СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Раздольевское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от  18.11. 2008 года     № 102

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального    образования          Раздольевское

сельское поселение  муниципального   образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской

области № 08    от    03.11.2005    «Об установлении

земельного   налога    с   01.01.2006 г.»

          В соответствии с главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №356 «Об утверждении результатов Государственной кадастровой оценки земель населенный пунктов Ленинградской области» с пунктом 2 статьи 387 НК РФ, пунктом 4  статьи 396 НК РФ, Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение № 08     от  03.11.2005 года «Об установлении земельного налога с 01.01.2006 года» следующие изменения:

1.Пункт 9 « «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу»  п.п. 4 читать в следующей редакции:

    Установить в течение налогового периода один авансовый платеж по налогу для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, уплачивающих налог на основании налогового уведомления 15 июня.

    Сумма авансового платежа по налогу, подлежащая уплате налогоплательщиком - физическим лицом, исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки.

    Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, налогоплательщиками – физическими лицами уплачивается 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом  и определяется как разница между исчисленной суммой налога и суммой подлежащей  уплате, в течение налогового периода авансового платежа по налогу.

2.Решение Совета депутатов №17 от 24.12.2005 года признать утратившим силу.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем

 по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности                                    (председатель Пенькова Т.М.).
Глава муниципального образования

Раздольевское сельское поселение:                                                               Ю.С. Соловьев
Исполнитель Ермолина Н.А., тел.66-725
Разослано: дело-2, прокуратура-1, редакция газеты «Красная звезда» - 1; ИФНС - 1; комитет финансов - 1